



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2017 № 383

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 26.06.2012 № 290

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 26.06.2012 № 290 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Перевод земельных участков из одной категории в другую», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
правительства Тульской области**



Ю.М. Андрианов



Приложение
к постановлению правительства
Тульской области

от 06.09.2017

№ 383

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 26.06.2012 № 290 «Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги «Перевод земельных участков
из одной категории в другую»**

1. В пункте 1 приложения к постановлению текст «министерства экономического развития Тульской области» заменить текстом «министерства имущественных и земельных отношений Тульской области».

2. Абзацы 1, 7, 8, пункта 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«3. Юридический адрес министерства и адрес для корреспонденции: 300012, г. Тула, ул. Жаворонкова, д. 2.»;

«Официальный адрес электронной почты министерства – mizo@tularegion.ru.

Официальный интернет сайт министерства – <http://mizo.tularegion.ru>».

3. По тексту приложения к постановлению и приложения к административному регламенту текст «отдел финансово-экономической работы и обеспечения деятельности министерства» в соответствующих падежах заменить текстом «организационный отдел министерства» в соответствующих падежах.

4. В пункте 13 приложения к постановлению текст «министерство экономического развития Тульской области» заменить текстом «министерство имущественных и земельных отношений Тульской области».

5. Абзац 6 пункта 17 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«постановлением правительства Тульской области от 13.10.2016 № 452 «Об утверждении Положения о министерстве имущественных и земельных отношений Тульской области» («Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации» <http://npatula.ru> – 14.10.2016).».

6. В подпункте «г» пункта 18, абзаце 3 пункта 46 приложения к постановлению текст «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости».

7. Подпункты «б», «ж» пункта 18 приложения к постановлению исключить, соответственно изменив буквенную нумерацию подпунктов.

8. В пункте 19 приложения к постановлению текст «б»,» исключить.

9. Пункт 21 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«21. «Документами, необходимыми в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления Тульской области и иных организаций, являются:

а) выписка из Единого государственного реестра недвижимости;

б) заключение государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами.

Выписку из Единого государственного реестра недвижимости заявитель может получить в Управлении Росреестра по Тульской области.

Заключение государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами, заявитель может получить в организации, имеющей лицензию на выполнение государственной экологической экспертизы.

Документы, указанные в настоящем пункте, не могут быть затребованы у заявителя, при этом заявитель вправе самостоятельно представить их вместе с заявлением.».

10. В пункте 39 приложения к постановлению после текста «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)» дополнить текстом «и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области.».

11. В пункте 43 приложения к постановлению текст «Едином портале государственных и муниципальных услуг» заменить текстом «Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и портале государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области».

12. Пункт 48 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«48. Информирование о порядке предоставления государственной услуги осуществляется посредством размещения информации на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), портале государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года № 861.».

13. В пунктах 49, 56 приложения к постановлению текст «портал государственных услуг Тульской области» в соответствующих падежах заменить текстом «портал государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области» в соответствующих падежах.

14. В пунктах 50, 62, 65–67 приложения к постановлению текст «филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Тульской области» в соответствующих падежах исключить.

15. В пункте 52 приложения к постановлению текст «пункте 50» заменить текстом «пункте 21».

16. В пункте 53 приложения к постановлению текст «пункте 54» заменить текстом «пункте 21».

17. В пункте 58 приложения к постановлению слово «конкретному» заменить словом «ответственному».

18. В пункте 59 приложения к постановлению:

а) в абзаце 1 текст «за исполнение поручения» исключить;

б) в абзаце 2 текст «2 рабочих дня со дня поступления ответственному исполнителю» заменить текстом «30 календарных дней со дня поступления».

19. В пункте 64 приложения к постановлению текст «пунктами 54–57» заменить текстом «пунктами 48–51».

20. В пункте 71 приложения к постановлению текст «пунктами 73, 74» заменить текстом «пунктами 67, 68».

21. Наименования подразделов 11–13 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» приложения к постановлению исключить.

22. В пункте 75 приложения к постановлению текст «один из его заместителей» заменить текстом «его заместитель».

23. Абзац 3 пункта 84 приложения к постановлению после текста «направлен ответ заявителю» дополнить текстом «(за исключением случая, когда жалоба направляется способом, указанным в абзаце 4 пункта 87 Административного регламента).».

24. В пункте 88 приложения к постановлению текст «пункте 89» заменить текстом «пункте 83».

25. В пункте 89 приложения к постановлению текст «первому заместителю Губернатора Тульской области – председателю правительства Тульской области» заменить текстом «заместителю Губернатора Тульской области в соответствующей сфере».

26. В пункте 90 приложения к постановлению:

а) текст «пункта 93» заменить текстом «пункта 87»;

б) текст «3 дней» заменить текстом «3 рабочих дней».

27. В пункте 93 приложения к постановлению текст «пунктом 94» заменить текстом «пунктом 88».

28. Абзац 2 пункта 94 приложения к постановлению исключить.

29. В абзаце 2 пункта 101 приложения к постановлению текст «арбитражного» заменить текстом «Арбитражного».

30. Подразделы 2, 3 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» приложения к постановлению исключить, соответственно изменив нумерацию подразделов и пунктов.
